
編集後記 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
平素より大変お世話になっております。また日頃より「優翔館」をご愛顧賜りまして誠にありがとうございます。9月19日（月）にコロナ感

染症の陽性者が確認され、9月21日（水）にクラスターとなり、10月8日（土）に終息となりました。この間、入居者様には居室でお過ごしい

ただくなど多大なるご不便とご不安をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。どうしたらクラスターにならずに済むのか、職員全員で考

え今後に備えます。ご面会についてですが、玄関や相談室でアクリル越しでのご面会は可能となっております。またZOOMを利用してのオンラ

イン面会も継続しておりますので、遠方にお住いのご親戚の方などもお気軽にご連絡いただければと存じます。お気づきの点等がございまし

たらご一報いただけますと幸いです。今後ともご指導、ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。 優翔館職員一同

優
翔
館
通
信

10月27日（木）敬老祭を開催いたしました。1か月遅れの開催となりましたが、記念

年を迎えた方々にご表彰をさせていただき、職員作成のスペシャル思い出ムービー
（園児からのお祝いメッセージ付き）を上映しました。スペシャル思い出ムービーは
皆様真剣に見入っておられたのが印象的でした。プレゼントをお取りいただく際に
は少しだけ体を動かしていただきました。

敬老祭

同じ建物の中にある「ピノキオ保
育園」の園児たちから手形アート
のプレゼントを頂きました。

第107号

R4年11月15日
作成

- 編集責任者 -

樋口 一成

- 作 成 者 -

樋口 一成


